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حق مردم سیستان، ابزار چانه زنی نیست
چند روزی است که موضوع پیگیری حقابه 
ایران از رود هیرمند به سر خط اخبار آمده 
است. آقای رئیسی، رئیس جمهور در سفر 
اخیر خود به استان سیستان و بلوچستان 
به حاکمان افغانستان هشدار دادند که 
افغانستان موظف است به معاهده 1351 
درباره پرداخت حقابه هیرمند پایبند باشد. 
هرچند پیش از این اخطار رئیس جمهور هم 
موضوع حقابه هیرمند هرچند وقت یک بار 
در رسانه ها پررنگ می شد اما این اظهارات 
نقطه عطفی برای پیگیری های جدی تر شد. بلافاصله سازمان 
فضایی ایران هم اعلام کرد رصدهای ماهواره خیام نشان داده 
حکومت افغانستان مسیر رودخانه هیرمند را منحرف کرده و به 

این ترتیب مانع رسیدن آب به کشورمان می شود.
آنطور که مدیرکل هواشناسی استان سیستان و بلوچستان گفته 
است، در مدت زمان یکساله تا پایان فروردین ماه امسال 86.8 
درصد از سیستان و بلوچستان درگیر پدیده خشکسالی است که 
این مقدار در منطقه سیستان 99 درصد و در منطقه بلوچستان 
85.5 درصد بوده است. از زمان افتتاح بند کمال خان در سال 1400 
وضع خشکسالی و کم آبی در سیستان مدام رو به وخامت رفته 
است. در آن زمان اشرف غنی، رئیس جمهور افغانستان گفت: به 
تعهد خود دربرابر حقابه ایران متعهد هستیم و در صورت تقاضای 
مازاد از سوی ایران حاضر به مبادله آب در برابر نفت هستیم. اما 
در عمل افغانستان به تعهدات خود پایبند نبود. پس از روی کار 
آمدن طالبان هم، به رغم تأکید چندباره خودشان برای تعهد 
به معاهده هیرمند، حقابه مردم سیستان پرداخت نشده است.
در حالی که سالانه 820 میلیون متر مکعب آب، حقابه ایران است 
اما سال گذشته طالبان با انحراف مسیر هیرمند، 2 میلیارد مکعب 

آب به سمت گودزره فرستاد اما آبی به مردم سیستان نرسید.
در این میانه نگران کننده ترین موضوع آن است که حق مردم 
سیستان به ابزار چانه زنی سیاسی افغانستان تبدیل شده است. 
حاکمان افغانستان به روشی غیرانسانی، با اهرم فشار»آب« تلاش 
می کنند اهداف سیاسی خود را پیگیری کنند. از سوی دیگر 
همین الان افغانستان در حال ساخت سد بخش آباد بر رود فراه 
است که اصلی ترین منبع تأمین آب هامون محسوب می شود. 
دست کم درباره رود هیرمند یک معاهده بین المللی وجود دارد 
که می توان به آن استناد کرد اما در موارد دیگر که چنین توافقی 
هم نیست. به نظر می رسد هرچند پیگیری حقابه باید در اولویت 
دستگاه دیپلماسی باشد، یافتن راه حل های پایدار برای حل 
بحران آب سیستان و تأمین شرب شهروندان باید در دستور کار 

ملی قرار بگیرد.
چند شب قبل دیدم غفوری، فعال جهادی در برنامه گفت و گوی 
ویژه خبری می گفت وضعیت سیستان وبلوچستان از قرمز هم 
عبور کرده است. گذر از چنین شرایطی جز با همراهی رسانه ها 
و مردم و همدلی همه دست اندرکاران میسر نیست. باید همه در 

کنار مردم نجیب سیستان وبلوچستان باشیم.

    برای پس از مرگم
این روزها اگر پیگیر اکران آنلاین مستندهای 
روز بوده باشید، حتماً عنوان آخرین ساخته 
عبدالرضا نعمت اللهی را شنیده اید، مستندی 
درباره »عین صاد« که نامش را از نوشته های 
خود او وام گرفته است: »برای پس از مرگم«.
    مرحوم شیخ علی صفایی حائری، فرزند 
شیخ عباس،  زاده 1330 و درگذشته 1378 
یکی از چهره های منحصربه فرد دهه 60 و 70 
بود که همواره مورد توجه خواص و بزرگان 
قرار می گرفت و همین توجه ها، خواه له، 
خواه علیه او، کشش زیادی برای دیده و شنیده شدن دارد. از 
مرحوم صفایی بیش از 50 عنوان کتاب باقی مانده که غالباً متن 
پیاده  شده تقریرات ایشان در جلسات هفتگی است، »مسئولیت 
و سازندگی«، »حرکت«، »رشد«، »روحانیت و حوزه«، »روشی نو 
در حکومت دینی« و بسیاری عناوین دیگر که البته از همان زمان 
حیات ایشان مورد مناقشه بسیاری قرار گرفت، تا جایی که برای 
مدتی حتی خواندن آنها مستوجب بدگمانی و اتهام التقاط بود. 
اما پس از آن سال ها، آموزه های صفایی امروز بیش از هر زمان 
دیگری مورد توجه نسل نواندیش و جوان که جویای یک ایده 
و روش نو است، قرار گرفته و از همین رو است که هر روز نقل 

قول های بیشتری از »عین صاد« شنیده می شود.
    در ابتدا مستند »برای پس از مرگم« یک کار معمولی مصاحبه محور 
به نظر می آید، اگر که پیش از این نام عین صاد را نشنیده 
باشید، حتی در غیر این صورت هم کافی است کمی حوصله 
به خرج دهید و دل بدهید به طیف وسیع و در ظاهر ناهمگن 
مصاحبه شونده ها، از بیژن بیرنگ و عسگرپور و طالب زاده گرفته 
تا حجت الاسلام تجلی و علی سرلک و معادیخواه، همه اینها و 
دیگران بااشتیاق و هیجان درباره یک روحانی حرف می زنند. حالا 
سؤال اینجاست: علی صفایی حائری کیست که صف عشاقش 

اینچنین رنگارنگ است؟
    به صورت موازی و لابه لای مصاحبه ها و جملات بعضاً عجیب 
و غریب درباره شیخ، صدای یک جلسه شبه محاکمه شنیده 
می شود که بعدتر می فهمیم جامعه مدرسین قم است و افراد 
سرشناسی مثل آقایان مکارم، مشکینی و آذری قمی در حال 
بازخواست از شیخ درباره رفتار و عقاید و درآمدش هستند و باز این 
اوست که مثل همیشه زندگی اش با آزادگی تمام و البته با چاشنی 

مطایبه، پاسخ سؤال هایشان را یکی یکی می دهد.
    مستند عبدالرضا نعمت اللهی، مستند سرراستی است، اصلاً 
در ساختار پیچیده نیست، چند مصاحبه با کسانی که از سکنات 
و وجنات سوژه مطلعند کات می خورد به عکس و فیلم آرشیوی و 
بعد هم همان صوت های محاکمه کذایی، پس علت آن چیست 
که مخاطب، اگر کمی همدلی داشته باشد، مجاب می شود 
که حرف ها را تا آخر بشنود و دریابد که عین صاد که بود؟ این 
چیزی نیست مگر جذبه خود او که از پس این همه سال، هنوز 
هم یارانش را می کشد و هم دوستان جدیدی برای خودش دست 

و پا می کند.

حضرت محمد )ص(: 
نزدیک ترین شما به من در قیامت، راستگوترین، امانتدارترین، وفادارترین به عهد، 

خوش اخلاق ترین و نزدیک ترین شما به مردم است.
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جاذبه کتاب

نوشته کوتاه دختر احمدرضا احمدی به مناسبت زادروز این شاعر و نویسنده پیشکسوت 
کشورمان که احوال خوشی ندارد و در بستر بیماری است، مقایسه انتقادی وحید 
یامین پور درباره ساخت کلیپ های تبلیغی ایران و آلمان برای تشویق به فرزندآوری و 
نکاتی درباره ادامه تورهای داخلی علیرضا قربانی از جمله مطالبی هستند که در مجازی 

امروز درباره شان می خوانید. 

احوال ناخوش این روزهای احمدرضا احمدی

ماهور احمدی، دختر احمدرضا احمدی شاعر، نویسنده و نقاش با 
انتشار تصویری، چند سطری درباره پدر ادیب و هنرمندش با این 
مضمون نوشته که: »پارسال برای تولد پدرم خواندم و نوشتم و قول 
گرفتم و به او دستور دادم 120 سال عمر کند، اما امسال نمی دانم 
چه دعایی کنم، چه قولی بگیرم، دلم نیامد به شما که عاشقانه 
دوستش دارید بگویم فقط چند ساعت از مرخص شدنش و برگشتنش به خانه گذشته 
بود که به خاطر شرایط بد تنفس به بیمارستان برگشت و در آی سی یو بستری است، ریه 
آب آورده و قلب با وجود باتری 15 درصد کار می کند؛ شرایط اصلاً مناسب نیست و حالا 
در آستانه تولد 83 سالگی بی تاب و بی قرار است. هرچه باشد تولدش همیشه مبارک و 

خجسته است. در هرکجا که باشد، ستاره اش تا ابد در آسمان می درخشد.«

انتقاد یامین پور از تبلیغات نامناسب فرزندآوری

وحید یامین پور، نویسنده، مجری تلویزیون و معاون امور جوانان 
وزارت ورزش با انتشار ویدیویی تشویقی برای فرزندآوری، آن را با 
تبلیغات مشابه آلمانی ها مقایسه کرده و در یادداشتی انتقادی 
نوشته: »آیا ما واقعاً داریم از #فرزندآوری حمایت می کنیم؟ قانون 
جوانی جمعیت مصوب مجلس فعلی قانون مؤثری است؟ همین 
اندازه اندکش لااقل اجرا شده؟ در این ویدیو مقایسه کنید با حمایت دولت آلمان از 
فرزندآوری! بنده چندان امیدی به موفقیت و تأثیر جدی این قانون ندارم. در معاونت امور 
جوانان به اندازه توان و مقدورات مان تمرکز ما بر کار فرهنگی و همچنین حمایت از مؤثرین 
و فعالان مردمی امر جمعیت و ازدواج است. رهبر انقلاب هم بارها بر اهمیت و اولویت کار 
فرهنگی تأکید کردند. مسأله جمعیت هرچند از وضع معیشتی تأثیر جدی می گیرد ولی 
ریشه در سبک زندگی و نگرش ما نیز دارد. در ارزیابی ستاد ملی جمعیت از فعالیت معاونت 
امور جوانان در سراسر کشور، این معاونت تقریباً در نیمی از استان های کشور رتبه برتر را 
کسب کرده، بویژه سازمان های مردم نهاد جوانان فعال در این عرصه خوش درخشیدند.«

ادامه اجراهای داخلی  علیرضا قربانی

 علیرضا قربانی در ادامه تور کنسرت های جدید خود به استان های 
کرمان، شیراز و کیش سفر می کند. تور کنسرت های جدید علیرضا 
قربانی که از 16 اردیبهشت ماه آغاز شده بود، پس از گرگان، رشت و 
تبریز، یکم و دوم خرداد در تالار فرهنگ و هنر شهر کرمان و 4 خرداد 
در سینما قدس سیرجان اجرا می شود. علیرضا قربانی سپس 7 
تا 9 خرداد هر شب در تالار حافظ شهر شیراز روی صحنه می رود و 12 خرداد نیز در مرکز 
همایش های بین المللی جزیره کیش میزبان علاقه مندان به موسیقی ایرانی خواهد بود. 
تمامی این اجراها در دو سانس 19 و 22 است. برنامه اجرا در تهران متعاقباً اعلام خواهد 
شد. در کنسرت شهر رشت علیرضا قربانی، صدای این خواننده در میانه اجرای یک قطعه 
گرفت و پیرو آن، حاضران در سالن قطعه را با همراهی ارکستر خواندند و علیرضا قربانی به 
احترام مردم با آنها همخوانی کرد. ویدیوی این صحنه در فضای مجازی بارها منتشر و با 
استقبال روبه رو شد. این بخش از اجرا با عنوان »صدای مردم که باشی، مردم هم صدایت 
خواهند شد« بارها بازنشر شد. در این تور کنسرت ها رپرتواری قدرتمند از آثار جدید علیرضا 
قربانی از ساخته های علیرضا افکاری و حسام ناصری با مدیریت هنری حسام ناصری و با 

حضور هنرمندان تراز اول موسیقی کشور روی صحنه خواهد رفت.

اثری خواندنی از تجار

راضیه تجار هم نکاتی هرچند کوتاه درباره نوشته تازه اش را که 
یک زندگینامه داستانی  است با مخاطبان به اشتراک گذاشته. 
این کتاب »آسمان خانه من است« نام دارد و نویسنده از دریچه 
نگاه همسر شهید آیت الله مهدی شاه آبادی و نوه میرزای شیرازی 
سری به خانه این شهید زده است. شاید بگویید چرا کتابی درباره 
همسر شهید شاه آبادی است و نه خود او! تجار به »ایران« درباره این اتفاق گفته که بابت 
نقش کلیدی عزت السادات، مبنا را بر روایت زندگی او گذاشته، چراکه وی در جایگاه همسر 

و مادر نقشی مهم در خانواده خود داشته است.

زنی که به پشت صحنه آمد و خواست شوهرش را نصیحت کنم!
در میان نقش هایی که داشتم سریال »او یک فرشته بود« داستان خاص خودش را داشت. خدا رحمت کند حسن 
جوهرچی را، خاطرم هست روزی در اتوبان نیایش مشغول تمرین دیالوگ ها با حسن جوهرچی بودیم که مدیر صحنه 
آمد و گفت، آقای توکلی این خانم با شما کار دارد. تعجب کردم. وقتی رفتم ببینم چه کار دارد، دیدم خانمی چند شب 
آمده و پیگیر بوده تا من را ببیند. وقتی پرسیدم کارت چیست، گفت همسرم سر به راه نیست و می شود دو ساعت به 

منزل ما بیایید و او را نصیحت کنید تا دست از کارهایش بردارد!

 | بخشی از صحبت های این بازیگر با مهر

مروری به کتاب »نقطه  تسلیم« خاطرات 
شفاهی فرمانده بسیجی محمود امینی

یکی از بی  شماران
»نقطه تسلیم« تازه ترین کتابی  است که »انتشارات 
ایران« آن را چاپ و منتشر کرده و در فاصله کوتاهی 
پس از انتشار هم از این کتاب استقبال خوبی از 
طرف جامعه  کتابخوان ها، بخصوص آنها که تاریخ 
دفاع مقدس را دنبال می کنند مواجه شد. کتاب 
دربردارنده  خاطرات شفاهی فرمانده بسیجی محمود 
امینی از انقلاب اسلامی تا پایان دفاع مقدس است 
که کار جمع آوری و تهیه و تدوین آن به اهتمام حسین 
بهزاد و مسعود ده نمکی بوده است. »نقطه تسلیم« 
طی بیست ویک فصل از کمال بیک تا قیطریه شروع 
می شود و به عملیات مرصاد ختم می شود. نکته 
قابل گفتن درباره این کتاب را شاید بتوان از متن 
مقدمه آن بیرون کشید؛ آنجا که نوشته شده: »جنگ 
تحمیلی را شاید از آن رو دفاع مقدس نامیده اند که 
تفاوتی ماهوی با تمامی جنگ هایی دارد که ردی از 
آنها در لابه لای کتاب های تاریخ تمدن بشری برجای 
مانده است. یکی از هزاران وجه تفاوت، جنس و 
جوهر فرماندهان جبهه  ایران زمین در آن مصاف 
مقدس بود که در منش شخصی، تعامل با رزم آوران 
تحت امر، کنش نظامی و ... ابداً شباهتی با عناصر 
مدیریتی جنگ های متعارف جهان ندارند. جلودار 

بودن در عرصه های مردآزمای خطرپذیری متکی به 
ایمان و عمل صالح این فرماندهان، شاخصه های 
منحصر به فرد ایشان بود و دست تقدیر الهی صدها 
نفر از آنها را که محبوب قلوب رزمندگان بودند شراب 
وصل نوشانید و به ضیافت قرب ربوبی برد و مقاماتی 
را که در وصف ناید برای ایشان رقم زد. شماری از 
آنان نیز به حکم بی چند و چون تقدیر الهی، در این 
خاکدان تیره باقی مانده اند و ما بدلوا تبدیلا.« در 
چنین مقدمه ای  است که خواننده متوجه می شود 
با چه کتابی قرار است ساعت ها وقت بگذراند و 
از دل سطرهای آن تاریخ جنگ تحمیلی را به روایت 
یکی از چهره های تاثیرگذار آن به تماشا بنشیند. 
یکی از چهره های تأثیرگذار یا شاید بهتر است بگوییم 
یکی از آن زمره بی شماران بازمانده که از فردای ختم 
نبرد، در کوچه پس کوچه های گمنامی پرسه زد و 
یکایک روزان و شبان سالیان پساجهاد را راضی به 
رضای الهی سپری کرد و بالاخره حاضر به بازگویی 
نمی از یـَــمِ خاطرات خود از آن هشت فصل عجیب 
و تکرارناپذیر شده است. محمود امینی؛ مشهور به 
»حاج امینی« است. خاطرات شفاهی او، به واقع 
مروری گذرا است بر تاریخچه تشکیل تیپ 27 
محمّد رسول الله)ص( از بهمن ماه 1360 تا ارتقای این 
یگان به سطح لشکر در پاییز 1361 و حماسه های آن 
تا واپسین روز جنگ. صاحب این خاطرات شفاهی، 
جز یک برهه، همواره در این یگان رزمی بوده است. 
لحن بی تکلف و بیان گرم و به کاربردن برخی 
اصطلاحات هم از حلاوت های بیانی محمود امینی 
است. اشاره های او در این کتاب به برخی خاطرات 
شخصی و ناگفته های مربوط به رویدادهای اتاق های 
فرماندهی در دوران جنگ، ویژگی دیگر این اثر است 
که نظیر آن در دیگر کتاب های حوزه  ادبیات رسمی 
دفاع مقدس مشاهده نشده است. اگر تقدیر الهی 
بر مجروحیت های متعدد حاج امینی، به ویژه در 
ساعات اولیه برخی نبردها همچون بدر و خیبر 
نبود، قطعاً وی خاطرات مفصل تری از این پیکارها 
را بازگو می کرد. خوشبختانه شرح و بسط بسیاری از 
اشاره های صاحب این خاطرات شفاهی را می توان در 
کتابی مثل »بچه های حمزه« خواند و موجزگویی های 
حاج امینی را با مطالعه مستندات تفصیلی آنها جبران 
کرد. مسعود ده نمکی، بسیجی دوران جنگ و نویسنده 
و هنرمند نام آشنای دهه های اخیر، که هنوز هم 
ارادتمند حاج امینی است و خود را بسان نیروی پا 
در رکاب گردان حاجی می پندارد برای آماده سازی 
دوره 3 جلدی »بچه های حمزه؛ کارنامه  عملیاتی 
گردان حمزه سیدالشهداء در دفاع مقدس«، متحمل 
زحمات طاقت فرسایی شد و تحریر نخست کتاب 
حاضر، حاصل زحمات او است. تحریر ثانوی و تدوین 
نهایی کتاب نیز توسط مصاحبه گیرنده  این خاطرات، 
حسین بهزاد زیر نظر آقای امینی انجام گرفت. لازم 
است متذکر شویم پس از راه اندازی »مرکز فرهنگی – 
هنری 27 بعثت« در پاییز 1389 با همت سردار شهید 
مدافع حرم، حاج حسین همدانی)ره( و شماری از 
پیشکسوتان لشکر 27، پروژه ضبط خاطرات شفاهی 
کادرهای ستادی و عملیاتی پیشکسوت این یگان در 
دوران مقدس، در دستور کار مدیریت آن مرکز قرار 
گرفت. بر همین اساس، روند اجرای گفت وگو و 
ضبط خاطرات شفاهی سردار جانباز حاج محمود 
امینی طی 63 جلسه مصاحبه هفتگی و هر جلسه 
به مدت 60 دقیقه انجام گرفته و حالا این کتاب در 
اختیار علاقه مندان است تا غور و تفحصی داشته 
باشند به دل جنگ هشت ساله و بسیارچیزها که 
شاید برای اولین بار در این کتاب آن را تجربه کنند.

نگاهی به کتاب »خانه ای برای همه«

هنر خوب زندگی کردن
»خانه ای برای همه« خانه ای است وسیع و زیبا که وسعتش نه به خاطر مساحتش بلکه به خاطر وجود مادری است دلسوز 
و مهربان، محکم و بااراده. کتاب»خانه ای برای همه« به قلم مرضیه ذاکری، روایتگر چگونگی ارتباط درست با افراد مختلف 
جامعه و نقشه راهی است برای هنر خوب زندگی کردن. این کتاب با طرح جلدی زیبا، زندگی منصوره مقدسیان را از زبان 

فرزندان، نوه ها، آشنایان، شاگردان و همسایه ها روایت می کند.
شروع کتاب، شیرین، محتوایش اصیل و صحنه هایش جذاب و دلنشین است. شاید از همان ابتدای روایت، دست شخصیت 
اصلی برای مخاطب رو شود و اتفاقاتی که قرار است بیفتد، لو برود ولی قلم نویسنده به گونه ای است که مخاطب به خواندن 
ادامه داستان رغبت دارد. سوژه اصلی کتاب، مادری است که روحیه مهربانی و سخاوتش را از پدر به ارث برده و ارتباط عمیق و 
ناگسستنی اش با اهل بیت او را در مسیر درست زندگی قرار داده. منش »مادرجان« در این کتاب، کلیدی است چراکه نویسنده 
توانسته سبک شخصی زن مسلمان را در جایگاه و نقش عظیم مادری به نمایش بکشد؛ به نحوی که هر مخاطب به دور از فکر و 
سلیقه شخصی اش مجذوب چنین انسان وارسته ای شود و از ته دل او را تحسین کند. روایت زنی توانمند که ارثیه پدری اش را در 
راه کمک به نیازمندان و برپایی روضه های اباعبدالله)ع( خرج می کند؛ زنی که در خانه اش به روی همه باز است و البته همسر 

نیز در این مسیر پرفراز و نشیب چه در زمینه مادی و چه در زمینه معنوی با او همراه بوده است.
شاید گره قصه در جایی است که تصمیم به فروش خانه می گیرند، اما با پیشامدی عجیب 
منصرف شده و این خانه پایگاه امنی می شود برای فعالیت های زنی خودساخته که خدمت 
به همنوعان، سرلوحه زندگی اش بوده و در این راه جسارت های زیادی به خرج داده است. 
تمرکز بر حل مسأله به جای پرداختن به حواشی، درک عمیق انسان ها و دستگیری از آنها 
متناسب با موقعیت و شخصیتشان باعث شده تا خط  به  خط این کتاب مخاطب را تحت 

تأثیر قرار داده و به او بیاموزد که چطور با تغییرات ساده می توان اتفاقات بزرگی را رقم زد.
کشمکش های مادرجان با حاج آقا، شاید ذهن مخاطب را به کشمکش انسان با انسان 
معطوف کند ولی مسأله اصلی، جایی است که مادرجان با خودش مدام در حال فکرکردن 

است تا راه حلی برای مشکلات دیگران پیدا کند.
همراه شدن با شخصیت اصلی داستان، مخاطب را به فکر فرو می برد که چه خدماتی برای 
جامعه می توانسته انجام دهد و فرصت سوزی کرده، ولی یکباره راهکارهایی عجیب و ساده به 
رویش گشوده می شود. تلاش در راستای اصلاح آموزه های غلط جامعه و هویت بخشیدن به 
شخصیت زن اصیل ایرانی برای نقش آفرینی در عرصه های انقلابی، هنر نویسنده را در تدوین 
به رخ می کشد. پایان کتاب درست همان گونه است که مخاطب انتظارش را می کشد؛ اما 

در جایی که همه مطالب درباره شخصیت، به طور کامل بیان شده، یکباره با »حدیث دیگر« نوعی برگشت به کتاب اتفاق 
می افتد و مخاطب را به داستان برمی گرداند و مانع جمع بندی در ذهن او می شود.

نویسنده با قلمی ساده و روان به خوبی توانسته کتابی خوش خوان برای مخاطب پدید آورد. روایت ها بدون اغراق است و 
خواننده را با خودش همراه می کند، حس همدلی و همدردی قوی ترین حسی است که در این کتاب به وفور به چشم می آید 
و شاید به نوعی بتوان آن را درون مایه کتاب قرار داد. عشق و ایثار پیام مهم این کتاب است که در نوع خود مهم و اثرگذار 
است. اگر در ارتباطات تان دچار مشکل هستید و حال دلتان خوب نیست این کتاب را بخوانید و به دیگران معرفی کنید.
کتاب »خانه ای برای همه« به قلم مرضیه ذاکری است که به همت انتشارات »راه یار« در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است.
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